РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СЕМИЧАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕМИЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«20» июня  2017 № 87
х. Семичный
О мерах  по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории Семичанского сельского поселения

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 14.12.2006г. № 769 «О порядке утверждения Правил охраны жизни людей на водных объектах», Областным законом от 29.03.2007 № 674-ЗС «О полномочиях органов государственной власти Ростовской области в сфере водных отношений», в целях реализации полномочий областных органов исполнительной власти в области водных отношений и для обеспечения безопасности людей во внутренних водах и в территориальном море Российской Федерации в границах Ростовской области, Постановлением Правительства Ростовской области от 23.05.2012г №436 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ростовской области» Администрация Семичанского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории Семичанского сельского поселения (Приложение № 1).

2. Привлекать к патрулированию необорудованных и неорганизованных мест отдыха на воде дружинников Добровольной Народной Дружины Семичанского сельского поселения в купальный сезон 2017 года с 20.06.2017 г. по 01.09.2017 г.

3. Считать утратившим силу постановление Администрации Семичанского сельского поселения № 129 от 18 июля 2016 г.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Семичанского сельского поселения.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Семичанского сельского поселения                                                    О.В. Грачёв

Постановление вносит:
Специалист по вопросам муниципального хозяйства

Приложение №1
УТВЕРЖДЕНО
	Постановлением Администрации Семичанского сельского поселения
от 20.06.2017 № 87

План основных мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в летний период 2017 года на территории
Семичанского  сельского  поселения

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1.
	Уточнение перечня водных объектов на территории поселения, использующихся как места массового отдыха и купания, а также необорудованных для этих целей
	 июнь
	Специалист по вопросам муниципального хозяйства

	2.
	Организация дежурств ДНД на водных объектах в купальный сезон
	Весь период
	Специалист по вопросам муниципального хозяйства, ДНД

	3.
	Информирование населения по вопросам обеспечения безопасности на водоемах в средствах массовой информации, официальных стендах поселения, местах массового посещения людей
	Весь период
	Специалист по вопросам муниципального хозяйства, ДНД

	4.
	Организовать установку знаков безопасности на берегах водоемов, запрещающих купание людей в необорудованных для этих целей местах.
	июнь
	ДНД